
ÚRS 2025/I ver. 150125 ÚDRŽBA, OPRAVY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD U SMT OŘ PRAHA 2025 - 2026

Cena s DPH 511 016,21

DPH  21,00% 88 688,76

Práce a dodávky HSV + PSV + M + HZS + OST + ÚOŽI + URS + VRN 422 327,45

P.Č. Kód položky Popis M.J.
Množství 

celkem
Jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 260 088,56

1 Zemní práce 14 826,25

1 111111314 Odstranění ruderálního porostu do 100 m2 naložení a odvoz do 20 km ve svahu přes 1:1 m2 19,000 48,50 921,50

Pozn. 9,5*2 vlevo .

18 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 14,000 305,00 4 270,00

Pozn. 8 m vodorovně, 6 m svisle .

23 122212512 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro železnice v nesoudržné hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 10 m3 ručně m3 2,250 1 050,00 2 362,50

Pozn. 1,5*3*0,5 .

26 129001101 Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí m3 2,250 516,00 1 161,00

Pozn. pol 23 .

29 151103101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn kolejového lože do 20 m2 hl do 2 m m2 3,500 820,00 2 870,00

Pozn. 7*0,5 .

30 151103111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn kolejového lože do 20 m2 hl do 2 m m2 3,500 373,00 1 305,50

Pozn. viz pol 29 .

31 162211201 Vodorovné přemístění do 10 m nošením výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 2,250 284,00 639,00

Pozn. viz pol 23 .

40 171112122 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých do násypů do 3 m3 pro spodní stavbu železnic ručně m3 2,250 183,00 411,75

Pozn. viz pol 23 .

46 182211121 Svahování násypů ručně m2 7,500 118,00 885,00

Pozn. pol 40/0,3 .

3 Svislé a kompletní konstrukce 30 719,94

82 966023211 Snesení nevyhovujících kamenných římsových desek na průčelním zdivu a křídlech m3 0,900 3 690,00 3 321,00

Pozn. 5*0,6*0,3 .

85 317321118 Mostní římsy ze ŽB C 30/37 m3 1,080 7 110,00 7 678,80

Pozn. 6*0,5*0,3 .

86 317321191 Příplatek k mostním římsám ze ŽB za betonáž malého rozsahu do 25 m3 m3 1,080 1 610,00 1 738,80

Pozn. viz pol 85 .

87 317353121 Bednění mostních říms všech tvarů - zřízení m2 3,900 2 400,00 9 360,00

Pozn. 6*0,3*2+0,3*0,5*2 .

88 317353221 Bednění mostních říms všech tvarů - odstranění m2 3,900 209,00 815,10

Oprava propustku v km 3,094
0711 Praha-Smíchov(spol.n.) (mimo) - 

Hostivice (mimo)(přes Prahu-Zličín)

Cena v Kč

1 / 5



ÚRS 2025/I ver. 150125 ÚDRŽBA, OPRAVY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD U SMT OŘ PRAHA 2025 - 2026

Cena s DPH 511 016,21

DPH  21,00% 88 688,76

Práce a dodávky HSV + PSV + M + HZS + OST + ÚOŽI + URS + VRN 422 327,45

P.Č. Kód položky Popis M.J.
Množství 

celkem
Jednotková Cena celkem

Oprava propustku v km 3,094
0711 Praha-Smíchov(spol.n.) (mimo) - 

Hostivice (mimo)(přes Prahu-Zličín)

Cena v Kč

Pozn. viz pol 87 .

89 317361116 Výztuž mostních říms z betonářské oceli 10 505 t 0,140 55 600,00 7 806,24

Pozn. pol 85 * 0,13 .

4 Vodorovné konstrukce 876,00

103 451476121 Podkladní vrstva plastbetonová tixotropní první vrstva tl 10 mm m2 0,192 2 200,00 422,40

Pozn. 0,24*0,2*4 ks .

104 451476122 Podkladní vrstva plastbetonová tixotropní každá další vrstva tl 10 mm m2 0,240 1 890,00 453,60

Pozn. 0,25*0,21*4 .

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 19 379,25

138 628613232 Protikorozní ochrana OK mostu II. tř.- základní a podkladní epoxidový, vrchní PU nátěr s metalizací m2 6,000 2 820,00 16 920,00

Pozn. SL 1,5 + HM 1,5 + S a DM 2,5 + PL 0,5 m2 .

141 15625102 drát metalizační ZnAl D 3mm kg 11,250 218,60 2 459,25

Pozn. pol 138*1,875 kg .

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 189 452,32

156 936942211 Zhotovení tabulky s letopočtem opravy mostu vložením šablony do bednění kus 1,000 700,00 700,00

Pozn. 1 ks .

163 938132111 Údržba svahu a svahových kuželů v okolí říms a křídel m2 24,000 1 430,00 34 320,00

Pozn. 4*3*2 strany .

170 939902111 Práce motorovým vozíkem hod 10,000 2 680,00 26 800,00

Pozn. 2*5 hod .

171 939902132 Práce přívěsným kolejovým vozíkem plošinovým hod 10,000 14,70 147,00

Pozn. viz pol 170 .

172 941121111 Montáž lešení řadového trubkového těžkého s podlahami zatížení do 300 kg/m2 š od 1,5 do 1,8 m v do 10 m m2 12,000 164,00 1 968,00

Pozn. 2*6 .

173 941121211 Příplatek k lešení řadovému trubkovému těžkému s podlahami do 300 kg/m2 š od 1,5 do 1,8 m v do 10 m za každý den použití m2 84,000 1,49 125,16

Pozn. pol 172 * 7 dní .

174 941121811 Demontáž lešení řadového trubkového těžkého s podlahami zatížení do 300 kg/m2 š od 1,5 do 1,8 m v do 10 m m2 12,000 100,00 1 200,00

Pozn. viz pol 172 .

215 985142112 Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl do 40 mm dl přes 6 do 12 m/m2 m2 30,000 737,00 22 110,00

Pozn. 6*1,6+4*1*2+4*1,6+3*2 .

220 985142911 Příplatek k cenám vysekání spojovací hmoty ze spár za práce ve stísněném prostoru m2 30,000 506,00 15 180,00

2 / 5



ÚRS 2025/I ver. 150125 ÚDRŽBA, OPRAVY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD U SMT OŘ PRAHA 2025 - 2026

Cena s DPH 511 016,21

DPH  21,00% 88 688,76

Práce a dodávky HSV + PSV + M + HZS + OST + ÚOŽI + URS + VRN 422 327,45

P.Č. Kód položky Popis M.J.
Množství 

celkem
Jednotková Cena celkem

Oprava propustku v km 3,094
0711 Praha-Smíchov(spol.n.) (mimo) - 

Hostivice (mimo)(přes Prahu-Zličín)

Cena v Kč

Pozn. viz pol 215 .

221 985142912 Příplatek k cenám vysekání spojovací hmoty ze spár za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 30,000 113,00 3 390,00

Pozn. viz pol 215 .

223 985223210 Přezdívání kamenného zdiva do aktivované malty objemu do 1 m3 m3 0,900 21 400,00 19 260,00

Pozn. 6*0,3*0,5 .

230 985231112 Spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl přes 6 do 12 m/m2 m2 30,000 621,00 18 630,00

Pozn. viz pol 215 .

232 985231191 Příplatek ke spárování hl do 40 mm za práci ve stísněném prostoru m2 30,000 283,00 8 490,00

Pozn. viz pol 230 .

233 985231192 Příplatek ke spárování hl do 40 mm za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 30,000 57,20 1 716,00

Pozn. viz pol 230 .

240 985233122 Úprava spár po spárování zdiva zdrsněním spára dl přes 6 do 12 m/m2 m2 30,000 365,00 10 950,00

Pozn. viz pol 230 .

242 985233911 Příplatek k úpravě spár za práci ve stísněném prostoru m2 30,000 205,00 6 150,00

Pozn. viz pol 240 .

243 985233912 Příplatek k úpravě spár za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 30,000 44,10 1 323,00

Pozn. viz pol 240 .

258 985331115 Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 16 mm do cementové aktivované malty včetně vyvrtání otvoru m 9,000 1 840,00 16 560,00

Pozn. 6m*3ks*0,5m .

259 13021015 tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505) výztuž do betonu D 16mm t 0,014 30 461,20 433,16

Pozn. pol 258*1,58/1000 .

998 Přesun hmot 4 834,80

277 998212111 Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové nebo ocelové v do 20 m t 6,800 435,00 2 958,00

Pozn. beton, zábradlí .

278 998212191 Příplatek k přesunu hmot pro mosty zděné nebo monolitické za zvětšený přesun do 1000 m t 6,800 276,00 1 876,80

Pozn. viz pol 277 .

PSV Práce a dodávky PSV 36 887,83

767 Konstrukce zámečnické 36 887,83

297 767590124 Montáž podlahového roštu šroubovaného m2 3,500 632,00 2 212,00

Pozn. viz pol 305 .

298 55347057 rošt podlahový svařovaný žárově zinkovaný velikost 30/3mm 1000x1000mm kus 3,500 1 493,40 5 226,90

3 / 5



ÚRS 2025/I ver. 150125 ÚDRŽBA, OPRAVY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD U SMT OŘ PRAHA 2025 - 2026

Cena s DPH 511 016,21

DPH  21,00% 88 688,76

Práce a dodávky HSV + PSV + M + HZS + OST + ÚOŽI + URS + VRN 422 327,45

P.Č. Kód položky Popis M.J.
Množství 

celkem
Jednotková Cena celkem

Oprava propustku v km 3,094
0711 Praha-Smíchov(spol.n.) (mimo) - 

Hostivice (mimo)(přes Prahu-Zličín)

Cena v Kč

Pozn. viz pol 297 .

305 429172112 Výroba ocelových prvků pro opravu mostů šroubovaných nebo svařovaných přes 100 kg kg 74,000 85,50 6 327,00

Pozn. rám na šachtu .

308 13010430 úhelník ocelový rovnostranný jakost S235JR (11 375) 70x70x7mm t 0,033 32 043,60 1 041,93

Pozn. SL 1,1*4 ks*7,39/1000 .

318 911121211 Výroba ocelového zábradlí při opravách mostů m 6,000 2 160,00 12 960,00

Pozn. 2*3 m .

319 911121311 Montáž ocelového zábradlí při opravách mostů m 6,000 1 520,00 9 120,00

Pozn. viz pol 318 .

HZS Hodinové zúčtovací sazby 45 024,00

355 HZS1451 Hodinová zúčtovací sazba dělník údržby mostů hod 112,000 402,00 45 024,00

Pozn. 7*8*2 lidi .

ÚO ÚOŽI 2 530,85

Ú1 5905055010 Odstranění stávajícího kolejového lože odtěžením v koleji m3 2,450 324,00 793,80

Pozn. 7*0,5*0,7 .

Ú2 5905060010 Zřízení nového kolejového lože v koleji m3 2,450 709,00 1 737,05

Pozn. viz pol U1 .

URS URS položky 46 512,70

URS 334323118 Mostní opěry a úložné prahy ze ŽB C 30/37 m3 1,680 5 637,30 9 470,66

URS 0,7*6*0,4 0,00

URS 334323191 Příplatek k mostním opěrám a úložným prahům ze ŽB za betonáž malého rozsahu do 25 m3 m3 1,680 713,07 1 197,96

URS viz pol 334323118 0,00

URS 334351112 Bednění systémové mostních opěr a úložných prahů z překližek pro ŽB - zřízení m2 8,960 1 256,03 11 254,03

URS (6*0,7+0,4*0,7)*2ks 0,00

URS 334351211 Bednění systémové mostních opěr a úložných prahů z překližek - odstranění m2 8,960 107,80 965,90

URS viz pol 334351112 0,00

URS 334361216 Výztuž dříků opěr z betonářské oceli 10 505 t 0,202 54 395,00 10 966,03

URS pol 334323118 * 0,12 0,00

URS 13010424 úhelník ocelový rovnostranný jakost S235JR (11 375) 60x60x6mm t 0,034 31 351,30 1 070,52

URS HM 6 m * 5,42 0,00

URS 13010420 úhelník ocelový rovnostranný jakost S235JR (11 375) 50x50x5mm t 0,048 32 637,00 1 550,32

4 / 5



ÚRS 2025/I ver. 150125 ÚDRŽBA, OPRAVY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD U SMT OŘ PRAHA 2025 - 2026

Cena s DPH 511 016,21

DPH  21,00% 88 688,76

Práce a dodávky HSV + PSV + M + HZS + OST + ÚOŽI + URS + VRN 422 327,45

P.Č. Kód položky Popis M.J.
Množství 

celkem
Jednotková Cena celkem

Oprava propustku v km 3,094
0711 Praha-Smíchov(spol.n.) (mimo) - 

Hostivice (mimo)(přes Prahu-Zličín)

Cena v Kč

URS S + DM 2*6 m * 3,77 0,00

URS 13515123 ocel široká jakost S235JR 200x15mm t 0,030 33 922,70 1 022,57

URS 4 ks*0,24*0,25*0,02*7,850 0,00

URS 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m t 0,144 1 612,07 232,63

URS pol 308+pol URS zábradlí 0,00

URS 998767193 Příplatek k přesunu hmot tonážnímu pro zámečnické konstrukce za zvětšený přesun do 500 m t 0,144 1 008,78 145,58

URS viz pol 998767101 0,00

URS R-položka Zkoušky betonu ks 1,000 8 636,50 8 636,50

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 31 283,51

VRN1 Vedlejší rozpočtové náklady - pro akce do 1 500 000,-  Kč 31 283,51

374 090001000 Ostatní náklady % 0,080 391 043,94 31 283,51

Celkem 422 327,45

Podpis osoby pověřené 

výkonem stavebního 

dozoru

Podpis 

stavbyvedoucího/vedoucího 

prací

Pozn. Uvedené jednotkové ceny vycházejí z cenové soustavy CS ÚRS 2025/I vynásobené vysoutěženým indexem 0,989. Uvedené jednotkové ceny (v oddíle ÚOŽI) vycházejí z cenového sborníku pro ÚOŽI 

2025 01 vynásobené vysoutěženým indexem 0,989. Na položky VRN se index nevztahuje.

5 / 5


		2025-04-10T10:29:22+0000




